

**ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS****SEL-0103-2023-OTL/PETROPERÚ - PRIMERA CONVOCATORIA**

**“ADQUISICIÓN DE CHALECOS DE TELA DRILL SEGÚN MODELO CON CINTA REFLECTIVA MARCA 3M, ENTRE OTROS CONTORNO CINTA RÍGIDA, CIERRE (REY/ENTRE OTROS) COMO LO INDICA LA NORMATIVA DE LA INSTALACIÓN PORTUARIA RAD N°001-2007-APN-DIR, EN EL ARTICULO 3”**

**CONSULTAS ADMINISTRATIVAS:****PARTICIPANTE:****I. TEJIDOS Y CONFECCIONES BARBA NEGRA S.R.L.****CONSULTA N° 1**

¿No habrá experiencia del postor?

En Propuesta Técnica, precisar que declaraciones juradas se debe adjuntar, ya que hay una serie de declaraciones y anexos en las bases.

**RESPUESTA N° 1**

- 1.- No. Para el presente proceso de selección se solicita la acreditación de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM), indicados en el numeral 8 de las Condiciones Técnicas.
- 2.- La propuesta técnica deberá contener obligatoriamente los documentos indicados en el numeral 10.6 A) de las Bases Administrativas.

**PARTICIPANTE:****II. MALIKKA SALUD S.A.C.****CONSULTA N° 1**

Según las bases indican experiencia, ¿pero el monto puede ser libre, o requieren de 1 monto en específico?

**RESPUESTA N° 1**

Las Bases no indican acreditación de experiencia. Para el presente proceso de selección se solicita la acreditación de los Requerimientos Técnicos Mínimos (RTM), indicados en el numeral 8 de las Condiciones Técnicas.

**CONSULTA N° 2**

Con respecto a los anexos, en el caso no nos corresponda rellenar el de consorcio, igualmente los agregamos a los documentos y especificamos NO APLICA, o solo omitimos ese documento.

**RESPUESTA N° 2**

En caso no corresponda la presentación como Consorcio, omitir dicho documento.

**María L. Hidalgo H.**  
**Jefe Técnica y Contrataciones Talara**

A. Pacheco A. /J. Guevara C.

Si ésta es una reproducción impresa, es una copia auténtica de un documento electrónico firmado digitalmente y archivado en Petróleos del Perú - PETROPERÚ S.A., aplicando la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
Uri: <https://scdp.petroperu.com.pe/ConsultaCorrespondencia>  
Clave: tBF4h9QyWH

Nro. Documento: JTCT-2649-2023